
B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 81 del 22/11/2022

OGGETTO: PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI

L’anno 2022 (duemilaventidue), addì 22 (ventidue), del mese di  novembre alle ore 
09:00,  in modalità audio-video-conferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte  dalla  vigente  normativa,  si  è  riunita  questa  Giunta  dell'Unione  con 
l'intervento dei Signori:

GIOVANNINI MONIA
MATTIOLI OMAR
BONORI ROBERTA
RICCI ALESSANDRO

PRESIDENTE DELL’UNIONE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 0

Partecipa il  Segretario Generale,  Anna Rosa Ciccia, che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede  la  seduta,  nella  sua  qualità  di  Presidente  dell'Unione,  la Sig.ra  Monia 
Giovannini che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 81 del 22/11/2022

OGGETTO: PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI

LA GIUNTA DELL’UNIONE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
• Comune di BARICELLA:

◦ deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  Comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  26/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di GRANAROLO DELL’EMILIA:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  24/03/2021  avente  per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  24/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura  per  il   conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di MALALBERGO:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  24/03/2021  avente  per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  Comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di MINERBIO:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  24/03/2021  avente  per 

Copia informatica



B O L O G N A

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  24/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia, Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Unione TERRE DI PIANURA:
◦ deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  3  del  29/03/2021  avente  ad 

oggetto “Conferimento della funzione Servizi  Sociale - Approvazione dello 
schema  di  convenzione  tra  i  comuni  di  Baricella,  Granarolo  dell'Emilia, 
Malalbergo,  Minerbio   e  l'Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  4  del  29/03/2021  avente  ad 
oggetto “Conferimento delle funzioni inerenti i Servizi Educativi e Scolastici - 
approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  Comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell'Emilia, Malalbergo, Minerbio  e l'Unione dei Comuni Terre di 
Pianura”, immediatamente eseguibile;

PREMESSO CHE  l’Unione Terre di Pianura  intende promuovere iniziative di mobilità 
sostenibile ed, in particolare, in alcuni territori si sono avviati in modo sperimentale 
progetti di Pedibus; 

DATO ATTO CHE il Pedibus:
• rappresenta un’alternativa sicura, divertente ed ecologica al trasporto in auto 

dei  bambini  a  scuola,  un’iniziativa  socio-educativa  territoriale,  realizzata 
attraverso una partecipazione diretta dei soggetti interessati del territorio (le 
istituzioni  scolastiche,  l’Unione,  il  Comune,  i  genitori,  le  associazioni  di 
volontariato).

• è  rivolto   agli  alunni  delle  scuole  primarie  del  territorio  e  si  concretizza 
nell’accompagnamento  collettivo  di  gruppi  di  alunni,  condotti  a  piedi  da 
accompagnatori adulti volontari, lungo il tragitto casa-scuola secondo il modello 
del trasporto pubblico.

EVIDENZIATO CHE l’attività di Pedibus si pone come finalità principali: 
• Consentire ai bambini di raggiungere la scuola a piedi e in autonomia; 
• Permettere ai bambini di socializzare durante i percorsi; 
• Favorire la conoscenza e la padronanza del territorio;
• Sviluppare la sensibilità ecologica dei bambini;
• Favorire il benessere fisico; 
• Essere di supporto alle famiglie con genitori lavoratori per una migliore gestione 

del tempo;
• Individuare  modelli  di  mobilità  alternativi  all’utilizzo  dell’auto  privata  per 

limitare gli effetti nocivi in termini di ambiente, salute, educazione e viabilità.
CONSIDERATO CHE si rende necessario definire la modalità di erogazione del servizio 

Copia informatica



B O L O G N A

Pedibus, al fine di dare organicità e concretezza alla  realizzazione dello stesso nei 
diversi territori;

VISTA  la  bozza  di  ““Criteri  organizzativi  per  l’attivazione  del  Progetto  Pedibus””, 
allegato A) al presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto opportuno approvare i  ““Criteri organizzativi per l’attivazione del 
Progetto Pedibus”, di cui all’Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

VISTI:
• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• lo Statuto dell’Unione Terre di Pianura;
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

di Giunta dell’Unione n. 53 del 29/12/2014;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sono stati acquisiti ed 
allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i 
pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  dai Responsabili di Settore 
competenti; 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di  approvare,  per  quanto  espresso  in  premessa  e  che  si  intende  qui 
integralmente richiamato, i  “Criteri organizzativi per l’attivazione del Progetto 
Pedibus” di cui all’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di demandare al Responsabile del Settore Welfare Locale dell’Unione Terre di 
Pianura gli atti inerenti e conseguenti al presente provvedimento;

INOLTRE, stante la necessità di procedere,

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art. 
134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 81 del 22/11/2022

Copia informatica



B O L O G N A

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 
MONIA GIOVANNINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
ANNA ROSA CICCIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione  n. ____ del
_________

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

PROGETTO “PEDIBUS” 

 

CRITERI ORGANIZZATIVI 

Copia informatica



Articolo 1 

DESCRIZIONE DELL’ATTIVITA’

Il  presente  documento definisce la  modalità  di  erogazione del
servizio Pedibus. 

Il  Pedibus  rappresenta  un’alternativa  sicura,  divertente  ed
ecologica al trasporto in auto dei bambini a scuola, un’iniziativa
socio-educativa  territoriale,  realizzata  attraverso  una
partecipazione  diretta dei  soggetti  interessati  del  territorio  (le
istituzioni  scolastiche,  l’Unione,  il  Comune,  i  genitori,  le
associazioni di volontariato).

Il servizio Pedibus è rivolto  agli alunni delle scuole primarie del
territorio  e  si  concretizza  nell’accompagnamento  collettivo  di
gruppi  di  alunni,  condotti  a  piedi  da  accompagnatori  adulti
volontari,  lungo  il  tragitto  casa-scuola  secondo  il  modello  del
trasporto pubblico.

 Il servizio di Pedibus è strutturato con un insieme di più linee
espandibili distribuite sul territorio, su percorsi condivisi con un
punto di partenza, eventuali fermate intermedie, e arrivo presso
il plesso scolastico. 

Ogni linea ha il proprio referente/coordinatore/organizzatore che
coordina lo svolgimento del servizio. 

Articolo 2

FINALITA'

L’attività di Pedibus si pone come finalità principali: 
• Consentire ai bambini di raggiungere la scuola a piedi e in

autonomia; 
• Permettere ai bambini di socializzare durante i percorsi; 
• Favorire la conoscenza e la padronanza del territorio;
• Sviluppare la sensibilità ecologica dei bambini;
• Favorire il benessere fisico; 
• Essere di supporto alle famiglie con genitori lavoratori per

una migliore gestione del tempo;
• Individuare  modelli  di  mobilità  alternativi  all’utilizzo

dell’auto privata per limitare gli effetti nocivi in termini di
ambiente, salute, educazione e viabilità.

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



Articolo 3

PERCORSI E MODALITA’

L’attività Pedibus si propone come iniziativa sperimentale  rivolta
a tutti i bambini delle scuole primarie del territorio.

L’attivazione e il mantenimento del Pedibus sono subordinati alla
presenza continuativa di un congruo numero di volontari.

In caso di numero insufficiente dei volontari  la linea  non sarà
attivata o verrà sospesa, previa comunicazione ai genitori ed alla
scuola. 

I bambini  che usufruiranno del  Pedibus dovranno farsi trovare
alla fermata per loro più comoda, scegliendola tra quelle indicate
sul modulo di iscrizione al servizio. 

Per il viaggio di ritorno, laddove attivato, dovranno concentrarsi
presso il punto di raccolta indicato all’interno della scuola, con le
modalità definite in accordo con l’istituto comprensivo.

Gli  accompagnatori  verificheranno  il  gruppo,  sulla  base
dell’elenco dei bambini iscritti.

Sarà cura dei genitori dei bambini iscritti comunicare alla scuola
e/o  agli  accompagnatori  la  non  partecipazione  al  viaggio  di
ritorno, laddove attivato.

Articolo 4

ORARIO DELL’ATTIVITA’ 

Il Pedibus è come un autobus, funziona con qualsiasi tempo e
non attende i passeggeri alle fermate. 

Il  Servizio  Pedibus  è  garantito,  in  presenza  di  un  congruo
numero di  accompagnatori  volontari,  nei  percorsi  individuati  e
negli orari previsti come da calendario che sarà consegnato alle
famiglie. 

Se il  bambino dovesse arrivare in ritardo e perdere il  Pedibus
sarà responsabilità  dei  genitori  accompagnarlo  a scuola o alla
fermata successiva. I genitori altresì sono responsabili del ritiro
dei bambini all’orario prestabilito.

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



Il servizio garantisce l’ingresso agli alunni negli orari fissati dalla
Dirigenza scolastica. 

Il funzionamento del Pedibus è garantito nei percorsi individuati
e negli orari previsti
dall’Unione.

Il servizio viene garantito limitatamente agli orari di frequenza
obbligatori (non facoltativi). 

Articolo 5

ISCRIZIONI

Il  Servizio  è  attivato  a domanda degli  utenti  all’inizio  di  ogni
anno scolastico, a condizione che ci sia un numero sufficiente di
alunni e di correlati volontari accompagnatori. 

Con la sottoscrizione della domanda di iscrizione la famiglia si
impegna a rispettare i presenti criteri organizzativi e ad accettare
tutte le condizioni. 

Le  iscrizioni  vengono  effettuate  mediante  compilazione  di
appositi moduli forniti dall’Amministrazione.

Eventuali  domande  presentate  dopo  il  termine  stabilito  o  nel
corso  dell’anno  scolastico  potranno  essere  accolte
compatibilmente con le esigenze organizzative del servizio. 

La domanda è valida per un solo anno scolastico e dovrà essere
rinnovata negli anni scolastici successivi. 

Articolo 6

ACCETTAZIONE DELLE DOMANDE

L’Unione verifica  -  entro  l’inizio  dell’attività  del  Pedibus  -  le
iscrizioni pervenute e dà comunicazione dell'accoglimento delle
stesse. 

Le domande sono accolte sino a copertura dei posti disponibili e
nel rispetto dell’itinerario individuato.

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



Articolo 7

TARIFFE

Il servizio è gratuito. 

Per iscriversi  al  servizio è  tuttavia  necessario aver sottoscritto
l’assicurazione  scolastica,   pena  l’esclusione  dal  servizio,   in
quanto  tale  assicurazione  tutela  i  bambini  nel  tragitto  dalla
fermata a scuola e viceversa.

Articolo 8

ORGANIZZAZIONE E SOSPENSIONE DEL SERVIZIO

Il Pedibus viene effettuato con decorrenza dalla comunicazione
dell’Unione  che indicherà alle famiglie orari, luoghi di partenza\
ritorno (se attivo), data di avvio del progetto e recapiti telefonici
utili alle urgenze.

Il Servizio verrà sospeso nelle giornate di sciopero del personale
della  scuola  o  altro  evento  che  potrà  portare  pregiudizio  al
regolare svolgimento dello stesso. 

Sarà cura del  coordinatore volontario del  progetto (volontario)
avvisare  tempestivamente  di  ogni  sospensione  del  servizio
attraverso  le  modalità  che  verranno  indicate  in  sede  di
attivazione del servizio.

Il Pedibus presterà servizio con qualsiasi condizione atmosferica,
rispettando il calendario scolastico, salvo eventi di straordinaria
emergenza. 

Articolo 9

RINUNCE

La rinuncia dovrà essere comunicata per iscritto all’Unione e ai
referenti segnalati nella lettera di conferma dell’iscrizione.

Articolo 10

COMPORTAMENTO

Un comportamento corretto e idoneo è indispensabile alla buona
riuscita  dell’attività.  Tutti  coloro  che  non  adotteranno  un

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



atteggiamento responsabile, mettendo in questo modo a rischio
la  propria  sicurezza  e  quella  dei  compagni,  potranno  –  ad
insindacabile giudizio dell’Unione – essere esclusi dall’iniziativa.

Articolo 11

COMPITI DEI VOLONTARI

I percorsi del Pedibus vengono gestiti da volontari che svolgono
la funzione di accompagnamento e sorveglianza dei bambini.

I volontari sono parte attiva nella promozione dell’iniziativa, nel
diffonderne i valori e illustrarne i benefici alla comunità;  sono
tenuti, pertanto, a svolgere i compiti connessi al servizio Pedibus
con impegno, senso di responsabilità e spirito di collaborazione.

I volontari/accompagnatori sono tenuti a verificare la presenza
dei  bambini  alle  singole  fermate  in  base  all’elenco  fornito
dall’Amministrazione, guidare i partecipanti durante il tragitto e
garantirne la sorveglianza sino all’ingresso della scuola.

Gli  accompagnatori  devono  far  rispettare  alcune  regole  ai
bambini, sempre a garanzia della loro sicurezza ed in particolare:

• puntualità alle fermate:
• non si corre durante il percorso;
• non ci si spinge;
• si devono seguire le indicazioni degli accompagnatori;
• si deve mantenere la fila;
• avere  un  atteggiamento  rispettoso  nei  confronti  degli

accompagnatori e degli altri bambini.

E’ compito dei volontari: 
• vigilare  affinché  il  servizio  si  svolga  in  sicurezza,

correttamente ed ordinatamente;
• aiutare i bambini nell’utilizzo corretto del servizio;
• sorvegliare  sul  rispetto  delle  regole,  come  sopra

specificato.

La  responsabilità  dei  volontari/accompagnatori  inizia  nel
momento in cui il bambino si unisce al Pedibus alla fermata e
negli orari indicati all’atto dell’iscrizione e termina nel momento
in cui il Pedibus arriva a Scuola. 

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



Articolo 12

COORDINAMENTO DEI VOLONTARI

I volontari sono coordinati dal Referente dei percorsi, il quale è
tenuto a:
1. accertare che i volontari inseriti nelle attività siano in possesso
delle necessarie cognizioni tecniche e pratiche;
2. vigilare sullo svolgimento del servizio;
3. verificare i risultati del servizio.

Articolo 13

COPERTURA ASSICURATIVA

I  volontari/accompagnatori  sono  coperti  per  la  responsabilità
civile  e  infortuni  dall’assicurazione  dell’Amministrazione
Comunale nel territorio della quale prestano la propria attività di
volontariato per il periodo di riferimento 
I bambini sono coperti dall’assicurazione scolastica. 

_____________________________________________________________________________________

Unione Terre di Pianura – Settore Welfare locale 

Via Garibaldi, 38D - 40061 Minerbio (BO) – 051/6611775

C.F./P.I. 03014291201  - PEC welfare@cert.cittametropolitana.bo.it  – www.terredipianura.it

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N.  2150 / 2022
SERVIZIO SCUOLA

OGGETTO: PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 15/11/2022 IL RESPONSABILE
RAFFINI STEFANIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N. 2150 / 2022
SERVIZIO SCUOLA

OGGETTO: PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 15/11/2022 IL RESPONSABILE
TUNDO MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Esecutività

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 81 del 22/11/2022

SERVIZIO SCUOLA

Oggetto:  PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Li, 06/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MIRFAKHRAIE MARCELLO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 81 del 22/11/2022

Oggetto:  PROGETTO "PEDIBUS" - APPROVAZIONE CRITERI ORGANIZZATIVI 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente a partire dal 25/11/2022 per 15  giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Li, 12/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MIRFAKHRAIE MARCELLO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


